
Příběhy výjimečných českých žen od nejstarších dob až po současnost!

Řídit auto, působit v politice, m ít svůj bankovní účet... to  všechno dnes považujeme za běžné, 
avšak před sto padesáti lety si o takových věcech mohly ženy nechat leda tak zdát. Komu vděčí 
za to, že se ze snu stala skutečnost? Zástupům  hrdinek, které jim prošlapaly cestu. A že jich bylo! 
Ani v české kotlině o ně nebyla nouze. Hned nás asi napadne Božena Němcová, Marie Terezie či 
Milada Horáková. Ale co třeba [ohana z Rožmitálu, Bertha von Suttner, Marie Schmolková? Že 
jste o nich nikdy neslyšeli? Právě proto vznikla ta to  kniha!

Lékařky, spisovatelky, političky, řeholnice, podnikatelky, panovnice, sportovkyně tu  ožívají 
v poutavém  vyprávění Kateřiny Tučkové a jejích spolupracovnic i v originálních portrétech 
studentů  plzeňské „Sutnarky“. Mnohdy svými příběhy berou dech. A díky kontextu, do kterého 
jejich osudy zasazuje autorka celého projektu Renáta Fučíková, se nám  před očima odvíjí ucelený 
obraz toho, zač a jak musely ženy kdy bojovat, aby dnes mohly žít podle svých představ.

Hrdinky. Příběhy významných českých žen i  Námět a předělové 
kapitoly Renáta Fučíková j  Medailony napsala Kateřina Tučkova 
ve spolupráci s Lenkou Křížovou a Annou Musilovou j Ilustrovali 

studenti ateliéru Didaktické ilustrace Fakulty designu a umění 
Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v Plzni | Copyright 

© Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara v Plzni, 2020 
Copyright © Renáta Fučíková, 2020 i  Copyright © Lenka Křížová, 
20201 Copyright © Anna Musilová, 2020 J Copyright © Kateřina 

Tučková, 20201 All rights reserved 1 Knižní předlohu vydala 
Euromedia Group, a. s., v edici Universum v roce 2020.

Renáta Fučíková, Lenka Křížová, Kateřina 
Tučková, Anna Musilová -  Hrdinky.
Příběhy významných českých žen  | Čte Tereza 
Dočkalová, Naďa Konvalinková, Veronika 
Lazorčáková, Eva N ovotná a Jana Stryková 
I Režie A lexandra Bauerová | Zvuk, střih a 
mastering David Pravda | Hudba Ai fen 
Natočeno ve studiu S Pro Alfa CZ | Grafiku CD 
podle knižní obálky Jakuba H eyduka adaptoval 
M ichal Holík | Produkce N eedles -  P etra  
Kinclová I Supervize A lena Brožová | Vydala 
Eurom edia Group, a. s. -  Témbr, 
v  červnu 2021.

1M P3 CD ! 7 h  48 m in

w w w .booktook .cz
w w w .kn izn ik lub .cz
w w w .luxor.cz

5 96 43 4 61

8596434011061


